



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	21.687.500,00	10.116.000,06	21.687.500,00	11.486.702,25	23.069.690,01	19.455.481,05
RECEITAS DE CAPITAL	690.000,00	345.000,00	690.000,00	398.180,63	493.549,03	64.170,32
SUBTOTAL	22.377.500,00	10.461.000,06	22.377.500,00	11.884.882,88	23.563.239,04	19.519.651,37
(-) DEDUÇÕES	1.950.000,00	945.720,00	1.950.000,00	1.112.584,64	2.204.566,48	1.943.729,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	172.500,00	86.250,00	172.500,00	74.811,03	146.597,99	213.115,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	48.295,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.777.500,00	859.470,00	1.777.500,00	1.037.773,61	2.009.673,49	1.730.614,28
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.427.500,00	9.515.280,06	20.427.500,00	10.772.298,24	21.358.672,56	17.575.921,56
RECEITA CORRENTES	21.687.500,00	10.116.000,06	21.687.500,00	11.486.702,25	23.069.690,01	19.455.481,05
RECEITAS DE CAPITAL	690.000,00	345.000,00	690.000,00	398.180,63	493.549,03	64.170,32
SUBTOTAL	22.377.500,00	10.461.000,06	22.377.500,00	11.884.882,88	23.563.239,04	19.519.651,37
(-) DEDUÇÕES	1.950.000,00	945.720,00	1.950.000,00	1.112.584,64	2.204.566,48	1.943.729,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	172.500,00	86.250,00	172.500,00	74.811,03	146.597,99	213.115,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	48.295,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.777.500,00	859.470,00	1.777.500,00	1.037.773,61	2.009.673,49	1.730.614,28
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.427.500,00	9.515.280,06	20.427.500,00	10.772.298,24	21.358.672,56	17.575.921,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	18.894.049,96	9.447.024,98	18.894.049,96	3.808.295,94	18.444.644,37	9.811.305,58	18.444.644,37	16.488.769,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	18.894.049,96	9.447.024,98	18.894.049,96	3.808.295,94	18.444.644,37	9.811.305,58	18.444.644,37	16.488.769,35
DESPESAS DE CAPITAL	1.680.950,04	840.475,02	1.680.950,04	659.960,76	1.529.070,41	784.059,00	1.402.789,84	1.959.593,00
(-) Deduções	565.870,05	282.935,03	565.870,05	222.064,58	562.680,86	245.021,51	562.680,86	366.822,72
Amortização de Dívida	565.870,05	282.935,03	565.870,05	222.064,58	562.680,86	245.021,51	562.680,86	366.822,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.009.129,95	10.004.564,98	20.009.129,95	4.246.192,12	19.411.033,92	10.350.343,07	19.284.753,35	18.081.539,63
RESULTADO	-18.231.629,95	-9.145.094,98	-18.231.629,95	-3.208.418,51	-17.401.360,43	-9.312.569,46	-17.275.079,86	-16.350.925,35
RESULTADO	418.370,05	-489.284,92	418.370,05	6.526.106,12	1.947.638,64	421.955,17	2.073.919,21	-505.618,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	8.325.690,59	8.008.031,24	7.915.080,89	-92.950,35	-499.120,95
(-) Disponibilidade de Caixa	616.421,93	1.494.684,18	860.924,56	-633.759,62	244.502,63
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	136.006,22	146.768,80	208.368,12	61.599,32	72.361,90
II - Dívida Consolidada Líquida	7.573.262,44	6.366.578,26	6.845.788,21	479.209,95	-727.474,23
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.573.262,44	6.366.578,26	6.845.788,21	479.209,95	-727.474,23
I - Dívida Consolidada	8.325.690,59	8.008.031,24	7.915.080,89	-92.950,35	-499.120,95
(-) Disponibilidade de Caixa	616.421,93	1.494.684,18	860.924,56	-633.759,62	244.502,63
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	136.006,22	146.768,80	208.368,12	61.599,32	72.361,90
II - Dívida Consolidada Líquida	7.573.262,44	6.366.578,26	6.845.788,21	479.209,95	-727.474,23
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.573.262,44	6.366.578,26	6.845.788,21	479.209,95	-727.474,23